
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 30.augusts                                                                                protokols Nr. 18. 
 

LĒMUMS Nr. 40. 

Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski  

medicīniskās komisijas nolikumā 

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikumā (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 22.februāra lēmumu Nr.4, 

protokols Nr.3), konstatēts: 

1. ar 2023. gada 6. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 276 “Grozījumi Ministru kabineta 

2012. gada 16. oktobra noteikumos Nr. 709 "Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām"” ir veikti grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumos Nr. 709 

"Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām"; 

2. ir nepieciešams veikt grozījumus Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikumā atbilstoši veiktajiem grozījumiem Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra 

noteikumos Nr. 709 "Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām". 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu; 

- Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 276 “Grozījumi Ministru kabineta 

2012. gada 16. oktobra noteikumos Nr. 709 "Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām””; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 

1.punktu; 

- Vispārējās izglītības likuma 54.panta pirmo daļu; 

- Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

ar 15 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izdarīt Ķekavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumā, apstiprināts ar Ķekavas 

novada domes 2023.gada 22.februāra lēmumu Nr.4, protokols Nr.3, šādus grozījumus: 

1.1.  Izteikt nolikuma 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“ 2.1. Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” atzinuma sniegšanu par atbilstošāko pirmsskolas 

izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu, speciālās 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, mācīšanās 

traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem no 1. līdz 6. 

klasei, ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1. 

līdz 9. klasei.” 

 

1.2. Izteikt nolikuma 7. punktu šādā redakcijā: 

“7. Komisijas sastāvu veido vismaz pieci locekļi: komisijas vadītājs, speciālais pedagogs, 

psihologs, logopēds un sertificēta ārstniecības persona (ārsts).” 

 

1.3. Izteikt nolikuma 16. punktu šādā redakcijā: 

“16.Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz pieci komisijas locekļi – komisijas 

vadītājs, speciālais pedagogs, psihologs, logopēds un sertificēta ārstniecības persona 

(ārsts).” 

1.4. Izteikt nolikuma 19. punktu šādā redakcijā: 

“19. Uz komisijas sēdi ierodas izglītojamais (izņemot gadījumus, kad izglītojamajam 

psihiatrs vai bērnu psihiatrs konstatējis smagu garīgu atpalicību (atbilstoši Starptautiskās 

statistiskās slimību un veselības problēmu klasifikācijas 10. redakcijai diagnozes kods 

F72) un kad izglītojamā pārvietošana var būt bīstama veselībai vai ģimenes ārsts ir 

noteicis pārvietošanās ierobežojumus, ja jālemj par ilgstoši slimojošo izglītojamo mācību 

organizēšanu mājās) un izglītojamā likumiskie pārstāvji vai tā pilnvarotā persona, vai 

pilngadīgais izglītojamais un izglītojamā likumiskie pārstāvji vai tā pilnvarotā persona. 

Izglītojamā spēju, veselības stāvokļa un attīstības līmeņa izvērtēšanu komisija uzsāk tikai 

pēc izglītojamā likumiskā pārstāvja vai to pilnvarotās personas, vai pilngadīgā izglītojamā 

rakstiska iesnieguma saņemšanas.” 

1.5. Izteikt nolikuma 32. punktu šādā redakcijā: 

“32. Ja komisijā izskatāmais gadījums ir sarežģīts vai nav iespējams izglītojamā spējas 

precizēt komisijas sēdes laikā, izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem tiek ieteikti pasākumi 

intelektuālo spēju vai emocionālā stāvokļa precizēšanai – izmeklēšana stacionārā vai ārstu 

papildu atzinumu iesniegšana, pilna intelektuālo spēju izvērtējuma veikšana vai jāiesaka 

izglītības programma uz laiku, kas nav ilgāks par gadu atbilstoši speciālās vai vispārējās 

izglītības programmai, nosakot atkārtotu izpēti komisijā.” 

1.6. Izteikt nolikuma 40.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.3.1. pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības 

programmu.”  

1.7. Izteikt nolikuma 40.3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.3.2. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības 

traucējumiem no 1. līdz 6. klasei.” 

1.8.  Izteikt nolikuma 40.3.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.3.3. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar smagiem garīgās 

attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1. līdz 9. klasei”. 

1.9. Papildināt nolikumu ar 40.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

“40.3.4. vispārējās pamatizglītības programmu atbilstoši šo noteikumu 40.3.2. un 40.3.3. 

apakšpunktam.” 

 

1.10. Izteikt nolikuma 40.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“40.12. iesaka izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām nepieciešamos atbalsta 

pasākumus mācību procesa organizēšanā un valsts pārbaudes darbos.” 

1.11. Izteikt nolikuma 41.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“41.2. pamatojoties uz izglītojamā vecāku vai bāriņtiesas iesniegumu, strīdus gadījumā, 

kas saistīts ar sniegto atzinumu, atkārtoti izvērtēt izglītojamā veselības stāvokli, spējas 

un attīstības līmeni un atkārtoti sniegt atzinumu par izglītojamam atbilstošāko izglītības 

programmu.” 

1.12. Papildināt nolikumu ar ceturto sadaļu “Noslēguma jautājumi”. 

1.13. Papildināt nolikuma ceturto sadaļu “Noslēguma jautājumi” ar 47.punktu šādā redakcijā: 

“47. Nolikuma 2.1., 40.3.2., 40.3.3.  apakšpunktu attiecībā uz atzinuma sniegšanu par 

izglītojamam atbilstošāko izglītības programmu un ieteikumu sniegšanu par 

izglītojamam nepieciešamajiem atbalsta pasākumiem mācību procesa organizēšanā un 

valsts pārbaudes darbos 5. klasei piemēro ar 2023. gada 1. septembri, bet izglītojamiem 

no 6. klases līdz 9. klasei - ar 2024. gada 1. septembri. Līdz minētajiem datumiem 

atzinumu par izglītojamam atbilstošāko izglītības programmu un ieteikumus par 

izglītojamam nepieciešamajiem atbalsta pasākumiem mācību procesa organizēšanā un 

valsts pārbaudes darbos sniedz valsts komisija.” 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Andris Vītols 

 


